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ACTA N° 000001-2025-CL-UAF-GAD-CSJHA-PJ -

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-OEC-CSJHA/PJ (PRIMERA
CONVOCATORIA)

“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50, PARA LOS VEHICULOS OFICIALES DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA”

En las instalaciones de la Coordinacion de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Huaura,
siendo las horas 17:00 horas del 13 de marzo de 2025, El Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion, Subasta
Inversa Electrénica N°001-2025-OEC-CSJHA/PJ-1, cuyo objeto de la convocatoria es la
“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50, PARA LOS VEHICULOS OFICIALES DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA’, procedi6 con la revision y verificacion de las
ofertas presentadas a través del SEACE, con la finalidad de determinar las ofertas admitidas, para
luego proceder con la evaluacién, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro, de
corresponder, del presente procedimiento de seleccion cuyo resultado es el siguiente:

. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS SEGUN SEACE
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron los siguientes

Provesdor

1 con RUC 20361889011 ESTACIONES DE SERVICIOS MERLY E.LR.L. 04/03/2025 Vilido 04/03/2025 20361889011 O o | :|
n
Proveedar s
2 2 20501830098 TRANSPORTE CASSA EIRL 12/03/2025 Valide 12/03/2025 20501830098 Oa)
Proveedor 3 Y
3 con RUC 20530582133 ESTACION DE SERVICIOS RIMEER ELR.L 04/03/2025 Valido 04/03/2025 20530582133 Qe[
A 20534178418 o1 CION DE SERVICIOS HUAURA SOCIEDAD ANONIMA. (000025 vikiido 05/03/2025 20534178418 (Do [

con RUC CERRADA
4 regiziris ercorradas, masearda 4 regises), de 1a 4 Pagra 01

proveedores a través de la plataforma electronica del SEACE:

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y horario sefialado en las bases, de los participantes registrados, los siguientes
postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:
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RUIC/ Chdigo

1 20361689011 ELRL

2 20530582133 ELRL

3 20534178418

ESTACIONES DE SERVICIOS MERLY
ESTACION DE SERVICIOS RIMEER

ESTACION DE SERVICIOS HUAURA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 20501630098 TRANSPORTE CASSA EIRL

10/03/2025 18:2%:31 203618859011 10/03/2025 1B:23:01 Enviado Walido L]

10/03/2025 1B:36:55 20530582133 10/03/2025 1B:37:15 Enviado Valido i
10/03/2025 11:42:09 20534178418 10/03/2025 11:42:26 Enviado Walido Lo
12/03/2025 22:34:47 20501830098 12/03/2025 21:35:18 Enviado Walido bl

& rmgires erconirads, mestards 4 mgiseos), e 10 4 Pagna 171

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el SEACE proceso los
lances recibidos del item de la Subasta Inversa Electrénica, ordenando a los postores por
cada item segun el monto de su Ultimo lance, estableciendo el orden de prelacion de los

postores.

Para efectos de conocer el ganador del proceso, el sistema generd el reporte con los
resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el dltimo monto
ofertado por los postores en orden de prelacién, lo cual quedé registrado en el sistema. Es
asi, que se procede a verificar el SEACE, conforme a lo siguiente:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-0EC-CSJHAIPJ-1

Entidad Convocante

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA

No ltem

1

Moneda

Descripeion del tem

ADQUISICION COMBUSTIBLE DIESEL B5 5-50, PARA LOS VEHICULOS
OFICIALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA

Soles

N" _|Evento

Observacién

1 iterm

Apertura de Propusstas econdmicas del  [[tem Abierto, se inicid Ia Apertura de Propuestas y Periodo da Lances en

Linea. &n la fecha v hora 13/0372025 10:00:00

2 |Lances de Posbores en Linea

Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 130372025 10:00:-00.
Participaron &n la majora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: TES00 Soles

Awviso de Cierre del itern

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 13/03/2025
15:66:00.

(4]

4 Ciarme Real del ftem

El itemn e carmd en la fechs y hora: 1303/2025 16.00:00.

Omdan de Prelacidn del item

El orden de %:II‘E|HL'.i¢I'I de los flems se realizo en |a fecha y hora:
1303/2025 16:00:10. En dicho evento no se produjo ningln empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronlca No SIE-SIE-1-2025-0EC-CSJHA/PJ-1

Entidad Convocante

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA

No ltem

1

Descripcion del ltem

ADQUISICION COMBUSTIELE DIESEL BS 5-50, PARA LOS VEHICULOS
OFICIALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA

Moneda Soles

Gitima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razdn Social del postor Oferta
1 20530582133 ESTACION DE SERVICIOS RIMEER E.LR.L. TG00
2 20351889011 ESTACIONES DE SERVICIOS MERLY ELRL 77000
3 20501830098 ETHANSF'CIRTE CASSA EIRL T9200

ESTACION DE SERVICIOS HUAURA SOCIEDAD

4 20534178418 ANOMIMA CERRADA 91200
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IV. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

De acuerdo a las bases del procedimiento de seleccion y segun el orden de prelacion, el
comité de seleccion procedid con la verificacion de la documentacion obligatoria de las ofertas

presentadas:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ESTACION DE
SERVICIOS
RIMEERE.LR. L

ESTACIONES DE
SERVICIOS MERLY
E.LR.L.

TRANSPORTE
CASSA EIRL

ESTACION DE
SERVICIOS
HUAURA S.A.C

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo lI
de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comdn, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4).

El postor debe incorporar en su oferta los documentos
que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se
detallan en el Capitulo IV de la presente seccién de las
bases.

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio
que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria
debe acreditar estos requisitos.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA

AMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

V. CALIFICACION DE OFERTAS
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Después de los resultados de la evaluacion, se procede con la verificacion de los documentos
solicitados como requisitos de Habilitacién, de conformidad con lo estipulado en el numeral
4.1 del Capitulo IV de la Bases, siendo los resultados los siguientes:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE

ESTACION DE ESTACIONES
SERVICIOS

DE SERVICIOS

TRANSPORTE | ESTACION DE
CASSA EIRL SERVICIOS

ARl RIMEERE.LR.L | MERLY E.l.R.L. HUAURA S.A.C
Copia simple de la Constancia de Autorizacién e Inscripcion
vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo Supervisor CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
de la Inversion en Energia y Minas - OSINERGMIN
CONDICION |  CALIFICADO CALIFICADO | NOCALIFICA |  CALIFICADO
En resumen, se puede verificar lo siguiente:
ORDEN DE . o MONTO DE LA REUNE LAS CARACTERISTICAS
PRELACION ati LSRRl OB, AL B SURE OFERTA S/ EXIGIDAS EN LAS BASES
1 ESTACION DE SERVICIOS RIMEER E.I.R. L 20530582133 S/ 76,500.00 Si cumple, Calificada
2 ESTACIONES DE SERVICIOS MERLY E.I.R.L. | 20361889011 S/ 77,000.00 Si cumple, Calificada
3 TRANSPORTE CASSA EIRL 20501830098 S/79,200.00 No cumple, No Calificada
4 ESTACION DE SERVICIOS HUAURA S.A.C 20534178418 S/91,200.00 Si cumple, Calificada

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Por lo tanto, conforme a lo establecido en el articulo 76.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion
SUBSATA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-OEC-CSJHA/PJ-1, ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50, PARA LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE HUAURA, al postor ESTACION DE SERVICIOS RIMEER

E.LR.L, segun el siguiente detalle:

MONTO

N° [ NOMENCLATURA DESCRIPCION POSTOR
o (o U SCRIPCIO ADJUDICADO OSTO
SUBASTA INVERSA | Adquisicion de  combustible
- ESTACION DE
ELECTRONICA DIESEL B5 S-50, para los
1 N°001-2025-OEC- | vehiculos oficiales de la Corte S/'76,500.00 SER\"SIO: TMEER
CSJHA/PJ-1 Superior de Justicia de Huaura o

Concluida la admisiéon, evaluacion y calificacion de ofertas, de los resultados expuestos, el
drgano encargado de las contrataciones concluye con el otorgamiento de la buena pro al
postor ESTACION DE SERVICIOS RIMEER E.L.R. L, con RUC 20530582133 por un monto
que asciende a S/ 76,500.00 (Setenta y Seis mil Quinientos con 00/100 Soles)
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Siendo el 13 de marzo del 2025, se da por concluida la presente acta firmando en sefal de

conformidad.
Documento firmado digitalmente
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Coordinadora de Logistica
Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Huaura
IQS/rat
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